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  Fifteenth Session, Commencing at 2.30 pm 

   WORLD  BANKNOTES 

   4023 
  Bahamas,   Central Bank, three dollars, L1974 (1984) 
A663670/2 (P.44a) consecutive run of three notes.   
Uncirculated.  (3)  

 $100 

   4024 
  Bahamas,   Central Bank, ten dollars, series 2005, E391621/2 
(P.73) consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $100 

   4025 
  Bahamas,   Central Bank, ten dollars, series 2009, N278826/7, 
N278811 (P.73A) consecutive pair and a single note.   
Uncirculated.  (3)  

 $100 

    

  

 part

4026* 
  Belgium,   Commune de Lambermont, five francs, 20 
October 1914, No. 3043, 3046, overstamped 'ANNULE' 
(Cancelled) on both sides.   Good fi ne; extremely fi ne, the 
second illustrated.  (2)  

 $50    

4027 
  Belgium,   WWII emergency issues, cardboard S.M.Vooruit, 
one bread; another, for twenty fi ve francs; later issues, 
S.M.Vooruit, Ghent, good for 1 Loaf, grey, orange, 1/2 loaf, 
pink (1956-63); City of Ghent, emergency coal currency 
'5 Kolenkaarten' cardboard (110x83mm) No. 1354.   Very 
good - fi ne.  (6)  

 $60 

   4028 
  Belize,   Central Bank, two dollars, 1st January 1999, 
CB175752/6 (P.60a) consecutive run of fi ve notes; fi ve 
dollars, 1st January 2005, DC036320/1, DD233883/4 
(P.76b) consecutive pairs.   Uncirculated.  (9)  

 $150 

   4029 
  Belize,   Central Bank, ten dollars, 1st January 2005, 
DC094555/6 (P.68b); fifty dollars, 1st January 2006, 
DC874151 (P.70b) consecutive pair and single note.   
Uncirculated.  (3)  

 $120 

   

4030* 
  Bermuda,   Bermuda Government, George VI, fi ve shillings, 
Hamilton, 17th February 1947, J/5 485559 (P.14).   Small 
spot in bottom margin, otherwise uncirculated.   

 $300 

     

 4031* 
  British Guiana,   The Government of British Guiana, one 
dollar, Georgetown, 1st October, 1938, F/5 95366 (P.12b).   
Nearly uncirculated.   

 $200 
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 4032* 
  British Guiana,   The Government of British Guiana, one 
dollar, Georgetown, 1st January, 1942, H/7 23606 (P.12c).   
Uncirculated.   

 $200 

     

 4033* 
  British West Africa,   West African Currency Board, twenty 
shillings, Lagos, 27th May 1948, 4/H 391219 (P.8b).   
Uncirculated and rare as such.   

 $350 

     

 4034* 
  British West Africa,   West African Currency Board, ten 
shillings, 31st March 1953, A/F 617250 (P.9a).   Uncirculated 
and rare as such.   

 $350 

   

  

 4035* 
  British West Africa,   West African Currency Board, specimen 
ten shillings, 4th February 1958, A/V 492502, SPECIMEN in 
red diagonally both sides (P.9s).   Uncirculated and scarce.   

 $200 

     

 4036* 
  British West Africa,   West African Currency Board, twenty 
shillings, 1st March 1954, D/K 453441 (P.10a).   Uncirculated 
and rare.   

 $350 

     

 4037* 
  British West Africa,   West African Currency Board, 
specimen twenty shillings, 20th February 1957, F/S 360060, 
SPECIMEN in black diagonally both sides (P.10s).   Nearly 
uncirculated and scarce.   

 $300 
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 4038* 
  British West Africa,   West African Currency Board, specimen 
one hundred shillings or fi ve pounds, 26th April 1954, A/A 
00000, SPECIMEN/NOT VALID in red diagonally both 
sides and three small holes punched for cancellation (P.11s).   
Uncirculated and rare.   

 $500 

   4039 
  Brunei,   one ringgit, 1980, 1982, 1983, 1984, 1988 (P.6b, c, 
d).   Uncirculated.  (5)  

 $50 

   4040 
  Brunei,   one ringgit, 1980, 1982, 1983, 1984, 1985, 1988 
and 1996; fi ve ringgit, 1996; ten ringgit, 1996 (P.6c, c, d, 
22-24).   Uncirculated.  (9)  

 $90 

   4041 
  Cambodia,   National Bank of Cambodia, fi fty riels, 2002, 
9592701/800, an original pack of one hundred consecutive 
notes (P.52a).   Uncirculated.  (100)  

 $50 

   4042 
  Cambodia,   National Bank of Cambodia, one hundred 
riels, 2001, 6519301/400, an original pack of one hundred 
consecutive notes (P.53a).   Uncirculated.  (100)  

 $50 

   4043 
  Cambodia,   National Bank of Cambodia, one hundred 
riels, 2014, 6413801/900, an original pack of one hundred 
consecutive notes (P.New).   Uncirculated.  (100)  

 $50 

   

4044* 
  Canada,   Dominion of Canada, two dollars, Ottawa, June 
23rd 1923, L-260538 (P.34f).   Strong diagonal crease near 
centre, otherwise nearly very fi ne and scarce.   

 $150 

   

4045 
  Canada,   Bank of Canada, twenty dollars, Ottawa, 1979, 
52550073319/22 (P.93c), Ottawa, 1991, AIA4618265/8, 
AIA3556606  (P.97a) two consecutive runs of four notes and 
a single note.   Last note very fi ne, the balance uncirculated.  
(9)  

 $220 

   4046 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, fi ve 
dollars, 1991 series, B/I 012478, B/I 012482, B/I 361872 
(P.12a).   Uncirculated.  (3)  

 $100 

   4047 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, Elizabeth 
II, one dollar, 1996 B/1 001267; 1503-2003 commemorative 
Q/1 006166; 2006 C/7 001609; fi ve dollars, 1996 series 
(revised) B/1 551258; ten dollars, 1996 series (revised) B/1 
550961 (P.16a, 17, 18a, 30a, 33d).   Uncirculated.  (5)  

 $130 

     

 4048* 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, ten 
dollars, 1996 series, B/I 550386/7, B/I 550957 (P.18) 
consecutive pair and a single note.   Uncirculated.  (3)  

 $140 

     

 4049* 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, twenty 
fi ve dollars, 1996 series, B/I 600472/3 (P.19) consecutive 
pair.   Uncirculated.  (2)  

 $150 
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 4050* 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, fi fty 
dollars, 2003 series, C/I 999989/90 (P.32) consecutive pair.   
Uncirculated.  (2)  

 $250 

   4051 
  Ceylon,   The Government of Ceylon, George VI, one rupee, 
1st February 1941, A/1 642259 (P.30); Fiji, Government of 
Fiji, Elizabeth II, ten dollars, A/1 186453 (P.62a).   Both fi rst 
prefi xes, very fi ne; bottom edge tear, fi ne.  (2)  

 $50 

     

 4052* 
  China,   Ming Dynasty, mulberry paper note for one kwan 
(=1000 cash) 209x320mm, issued 1368-1399 (P.AA10 
[$1250 Good]).   With very rough broken edges, holes and 
numerous folds, fair-good and rare.   

 $1,500 

   

4053* 
  China,   Empire, The Ta Ching Government Bank, 1906 issue, 
Kaifong, ten dollars No 52816, unissued remainder (P.A71r).   
Tape repair, otherwise good very fi ne and rare.   

 $1,000 

 In a PMG holder as AU50NET tape repair. 

     

 4054* 
  China,   The Chinese Italian Banking Corporation, fi ve yuan, 
September 15th 1921, 224458 (P.S254), printed by American 
Bank Note Company.   Uncirculated.   

 $100 

     

 4055* 
  China,   Russo-Asiatic Bank, one hundred dollars, undated 
(1910), Harbin Branch, No. A6917, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co Ld., Engravers, London (P.S466).   
Uncirculated and of the greatest rarity in this condition.   

 $12,000 

 In a holder by PCGS as 64 Choice UNC. 
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(#1 front) 

(#2 back) 

(#3 front) 

(#4 back) 

  4056* 
  China,   Canton Municipal Bank, ten cents, May 1, 1928 
C0617249 (P.S2253); 1st May, 1933, B123732, B123739 
and C618329 (P.S2276) (3).   The fi rst fi ne, others nearly 
extremely fi ne.  (4)  

 $200 

   4057 
  China,   Provincial Bank of Kwangtung Province, one dollar, 
Canton, Jan. 1st 1918, each with bank stamp at right 
(P.S2401e).   Very good - good extremely fi ne, most extremely 
fi ne.  (22)  

 $200 

   4058 
  China,   Kwangtung Provincial Bank, five dollars, 1931 
(P.S2414a); one dollar, 1931 (P.S2421) (2); ten cents, 1934 
(P.S2431a); twenty cents, 1935 (P.S2437b) (3); Provincial 
Bank of Kwangsi, one dollar, 1929 (P.S2339a); also, Japanese 
Military - WWII, ten sen, undated (1940) (P.M11a) (2).   Very 
good - extremely fi ne.  (12)  

 $80 

   4059 
  China,   Kwangtung Provincial Bank, local currency issues, 
1931, one dollar, fi ve dollars, ten dollars (P.S2421a, 2422d, 
2423a) (3), fi ve dollars with Local Currency overprint 
(P.2426), 1935, ten cents, twenty cents (P.2436a, 2437a) 
(2).   Very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $50 

     

 4060* 
  China,   Shanse Provincial Bank, Taiyuan, one yuan, Aug, 
1, 1930, T2976284 (P.S2657m).   Good extremely fi ne and 
scarce.   

 $150 
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   4061 
  China,   Bank of Chinan, ten cents, 1939; fi ve yuan, 1939; ten 
yuan, 1939; fi fty yuan, 1942 and fi ve hundred yuan, 1945 
(P.S3064a, P.S3069, P.S3070a, P.3075, P.S3091a).   Good fi ne 
- very fi ne.  (5)  

 $100 

    

  

 4062* 
  China,   Ta Han Szechuan Military Government, one yuan 
(1912) 4361 (P.S3948).   Uncirculated.   

 $100 

    

 4063* 
  China,   Republic, Sin Chun Bank, c1908, cheque or deposit 
receipt, for 10,000 yuan?, vertical format, various red chops 
and hand written brush writing.   Pin holes, fi ne.   

 $150 

    

 4064* 
  China,   Kirin Tian Chengde, private bank issue, ten tiao, 
1918 (P.-).   Extremely fi ne.   

 $150 
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 4065* 
  China,   Kirin Tian Chengde, private bank issue, fi ve tiao, 
1918 (P.-).   Nearly uncirculated.   

 $100 

    

  

 4066* 
  China,   The Farmers & Industrialists Bank of Honan, fi fty 
cents, 1937, 2161894 (P.-); The Amoy Industrial Bank, ten 
cents (1942), A 175343 B (P.-).   Uncirculated.  (2)  

 $100 

   

 

  

 4067* 
  China,   Bank of China, fi ve yuan, Tientsin, January 1931, AH 
326401 (P.70a); one yuan, Tientsin, March 1935, S310364 
(P.76).   Minor toning, nearly uncirculated.  (2)  

 $100 

   4068 
  China,   Republic, Bank of Communications, ten yuan, 1914 
(P.118o), The Central Bank of China, customs gold units, one 
hundred, 1930, fi ve hundred, 1930 (1947) (P.330, 332) (2), 
1947 issues, one thousand, two thousand, fi ve thousand (2) 
(P.339b, 343, 351, 353) (4).   Fine - extremely fi ne.  (7)  

 $50 

   4069 
  China,   Republic, The Central Bank of China, ten yuan, 
1923 (P.176a); ten cents and twenty cents, 1931 (P,202, 
203) (2); ten cents and twenty cents, 1940 (P.226, 227a) 
(2); one hundred yuan, 1941 (P.243a); fi ve hundred and two 
thousand yuan, 1945 (P.283a, 301a) (2); fi ve yuan, 1945 
(1948) (P.388).   Fine - uncirculated.  (9)  

 $60 

   4070 
  China,   Central Bank of China, one dollar, Shanghai, 1928 
(P.195c) (4); ten cents, undated (1931) (P.202) (14); twenty 
cents, undated (1931) (P.203) (10); twenty fi ve cents, undated 
(1931) (P.204) (4); one yuan, 1936 (P.212a) (3); another 
(P.216a); one cent, 1939 (P.224) (18); fi ve cents, 1939 
(P.225a) (2); ten cents, 1940 (P.226).   Very good - extremely 
fi ne.  (58)  

 $300 

   4071 
  China,   Farmers Bank of China, ten cents, Mar, 1st, 1935 
(P.455a); twenty cents, Apr. 1st, 1935 (P.456) (2); one yuan, 
1.4.1935 (P.457); fi fty cents, 1936 (P.460); ten cents, 1937 
(6).   Very good - uncirculated, some scarce.  (11)  

 $200 
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4072 
  China,   The Farmers Bank of China, ten cents, 1937, LV 
142655 (P.461); twenty cents, 1937, GA 441147 (P.462); 
ten yuan, 1940, BW 396477 (P.464).   The fi rst two extremely 
fi ne, the last very fi ne.  (3)  

 $70 

National Bank of China 1921 Issues

     

 4073* 
  China,   National Bank of China, ten cents, Canton, 1921, 
09906 (P.516).   Creased top left corner, extremely fi ne and 
very rare.   

 $5,000 

    

  

 4074* 
  China,   National Bank of China, ten dollars, Canton, 1921, 
112209 (P.516).   Good extremely fi ne and very rare.   

 $12,000 

   

 

  

 4075* 
  China,   National Bank of China, ten dollars, Canton, 1921, 
112210 (P.516).   Good extremely fi ne and very rare.   

 $12,000 

    

  

 4076* 
  China,   National Bank of China, ten dollars, Canton, 1921, 
112211 radar number (P.516).   Good extremely fi ne and 
very rare.   

 $12,000 
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 4077* 
  China,   National Bank of China, ten dollars, Canton, 1921, 
112213 (P.516).   Good extremely fi ne and very rare.   

 $12,000 

    

  

 4078* 
  China,   National Bank of China, ten dollars, Canton, 1921, 
112215 (P.516).   Extremely fi ne and very rare.   

 $10,000 

   4079 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, one, fi ve, 
ten and twenty yuan, 1948 (P.800, 801, 803, 804).   All with 
light stain mark, the second with small bit missing from top right 
tip, otherwise virtually uncirculated and scarce fi rst issues.  (4)  

 $150 

    

  

 4080* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, fi fty yuan, 
1948, (IV II III) 45837060 (P.805).   Paper toned, otherwise 
uncirculated and scarce.   

 $250 

    

  

 4081* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, one 
hundred yuan, 1948, (IV II III) 78741062 (P.807b).   
Uncirculated and very scarce.   

 $500 
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4082 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, one 
thousand yuan, 1948, 7062045 (IV II III) (P.810); 1949 
issues, one yuan, (I II III) 26374502, ten yuan, (IV II III) 
044116 (P.812, 815) (2).   The fi rst with discolouration to 
paper at right and along bottom, small dark spot at back 
bottom right tip, otherwise virtually uncirculated and very 
scarce, the last two uncirculated.  (3)  

 $150 

    

  

 4083* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, fi ve yuan, 
1949, 4639171 (P.814).   Uncirculated and very scarce.   

 $500 

     

 4084* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, twenty 
yuan, 1949, (IV II III) 7609085 (P.823).   Paper toned, 
otherwise uncirculated and scarce.   

 $180 

   

 

  

 4085* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, fi fty 
yuan, 1949, (I II III) 04658017 (P.826).   Uncirculated and 
very scarce.   

 $400 

     

 4086* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, one 
hundred yuan, 1949, (IV II III) 411088 (P.832).   Uncirculated 
and scarce.   

 $100 
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 4087* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, one 
hundred yuan, 1949, (I II III) 2408651 (P.835).   Toned paper, 
short paper curl at top left edge and another at bottom right 
edge, otherwise virtually uncirculated and rare.   

 $3,000 

     

 4088* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, 
two hundred yuan, 1949, (IV II III) 02325051 (P.840).   
Uncirculated.   

 $100 

   

 

  

 4089* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, fi ve 
hundred yuan, 1949, (IX V VIII) 653134 (P.844).   Small 
rough spot at top edge right of centre, otherwise uncirculated 
and scarce.   

 $300 

     

 4090* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, fi ve 
hundred yuan, 1949, (II III I) 17632856 (P.846).   Uncirculated 
and scarce.   

 $150 
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 4091* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, 
one thousand yuan, 1949, (II X V) 81267049 (P.849).   
Uncirculated and scarce.   

 $100 

    

  

 4092* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, fi ve 
hundred yuan, 1951, (I II III) 5624587 (P.857a).   Small edge 
split near bottom right corner, otherwise uncirculated and 
very rare.   

 $2,000 

   4093 
  China,   People's Republic, fi ve fen, 1953 2nd issue with 
Roman control letters and serial number 8152786, (P.862a); 
China, Nationalist Government, 1944, 100 yuan with 
portait on right, DX 808368, (P.260A).   First note about 
uncirculated, second note very fi ne.  (2)  

 $100 

   

  

 part

4094* 
  China,   People's Republic, People's Bank of China, one jiao, 
1962 II IX 48979812 (P.877a); one yuan, 1960 III VII IX 
4054886 (P.874a); two yuan, 1960 VI X I 6563451 (P.875a); 
also 'liang piao' (grain coupons) for Benxi City, 50 liang, 
1989 and Guangzhou City 0.1 liang, 1963.   The second and 
third notes with a few light areas of foxing, otherwise nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $100 

   4095 
  China,   Central Reserve Bank of China, fi ve cents, 1940 
(P.J2a); ten cents, 1940 (P.J3a) (6); twenty cents, 1940 (P.J4a) 
(7); fi fty cents, 1940 (P.J6) and (P.J7a); one yuan, 1940 (P.J9c) 
(7); fi ve yuan, 1940 (P.J10) (5); ten yuan, 1940 (P.J12); one 
yuan, 1943 (P.J19a) (2); one hundred yuan, 1943 (P.J21) (6), 
(P.J23) (9); fi ve hundred yuan, 1943 (P.J24); two hundred 
yuan, 1944 (P.J30a) (2); also, Bank of China (P.63, 74, 79, 
82).   Fair - extremely fi ne.  (55)  

 $180 

   4096 
  Costa Rica,   Republic, El Banco Anglo Costarricense, one 
colon, San Jose L1917, No.030201, 030501, 030540, 
055011, 055364 (P.S121r).   Good very fine - nearly 
uncirculated.  (5)  

 $100 

     

 4097* 
  Cyprus,   Government of Cyprus, George VI, fi ve shillings, 
1st February 1952, F/3 283169 (P.29).   Centre fold, nearly 
extremely fi ne and scarce.   

 $150 
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 4098* 
  Cyprus,   Government of Cyprus, Elizabeth II, two hundred 
and fi fty mils, 1st March 1957, A/9 171632 (P.33a).   Centre 
fold, extremely fi ne and scarce.   

 $120 

     

 4099* 
  Cyprus,   Government of Cyprus, Elizabeth II, fi ve hundred 
mils, 1st March 1957, A/8 058029 (P.34a).   Nearly extremely 
fi ne and rare.   

 $250 

     

 4100* 
  East Africa,   The East African Currency Board, George V, ten 
shillings, Mombasa, 15th December 1921, A/2 60106 (P.14).   
Flattened of creases and folds, several pin sized holes, dates 
penned on back, a full note, fi ne and rare.   

 $250 

   

  

 4101* 
  East Africa,   The East African Currency Board, George VI, 
one shilling, Nairobi, 1st January 1943, A/51 29253 (P.27).   
Uncirculated.   

 $100 

     

 4102* 
  East Africa,   The East African Currency Board, George VI, 
fi ve shillings, Nairobi, 1st June 1939, N/8 68644 (P.28A).   
Stained at bottom and faded penned note in top margin, 
otherwise fi ne and scarce.   

 $100 

     

 4103* 
  East Africa,   East African Currency Board, Elizabeth II, one 
hundred shillings, undated (1958-60), M1 73928 (P.40a).   
Very fi ne and rare.   

 $200 
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 4104* 
  East Africa,   East African Currency Board, ten shillings, 
undated (1964), D1 559268 (P.46a).   Nearly uncirculated.   

 $100 

   4105 
  Eastern Caribbean,   Central Bank, Antigua, twenty dollars, 
undated (2000) F116830A, F116833A (P.39a); Tunisia, 
Banque Centrale de Tunisie, thirty dinars, 1997-11-7, F/1 
1453747/8 (P.89) consecutive pair.   Uncirculated.  (4)  

 $140 

   4106 
  Egypt,   Central Bank of Egypt, one hundred pounds, 
2005.6.21 (P.67) not listed in series.   Uncirculated.  (5)  

 $120 

     

 4107* 
  Falkland Islands,   Government of the Falkland Islands, 
fifty pounds, 1st July 1990, A007540 (P.16a).   Nearly 
uncirculated.   

 $100 

     

 4108* 
  Fiji,   Government of Fiji, fi ve shillings, George VI, 1st July 
1950, B/5 177,749 (P.37j).   Nearly extremely fi ne.   

 $100 

   

4109* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, fi ve shillings, 1st June 
1951 (P.37k) B/9 84,816.   Some small spots of foxing and 
small edge chip at top centre, otherwise crisp very fi ne.   

 $70 

     

 4110* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, emergency issue, one 
penny, 1st July 1942, P/1 000001 (P.47a).   Uncirculated and 
a rare number one serial.   

 $500 

     

 4111* 
  Fiji,   Government of Fiji, emergency issue, one shilling, 1st 
January 1942, No. .....1 (P.48a).   Uncirculated and a rare 
number one serial.   

 $500 
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 4112* 
  Fiji,   Government of Fiji, emergency issue, one shilling, 1st 
September 1942, No. A 33896 (P.49a).   Uncirculated.   

 $100 

     

 4113* 
  Fiji,   Government of Fiji, emergency issue, two shillings, 1st 
January 1942, No. .....1 (P.50a).   Uncirculated and a rare 
number one serial.   

 $500 

   4114 
  Fiji,   Central Monetary Authority of Fiji, Elizabeth II, fi ve 
dollars replacement note, undated (1974), Z/1 105650 
(P.73cr); ten dollars, A/5 429940 (P.74c); twenty dollars, 
A/3 571663 (P.75c).   Nearly very fi ne; good very fi ne; nearly 
very fi ne.  (3)  

 $150 

   4115 
  Fiji,   Reserve Bank of Fiji, Elizabeth II, two dollars, undated 
(2007), CP 993333, CP 993399 (P.109a) (2); twenty dollars, 
undated (2007), DN 278493/500 a run of eight consecutive 
notes (P.112a) (8).   Uncirculated.  (10)  

 $200 

   4116 
  Fiji,   Reserve Bank of Fiji, fi ve dollars replacement notes, 
ZZA 0625777, ZZA 0778203/4 consecutive pair, ZZA 
0778211/20 a run of ten consecutive notes (P.115r).   
Uncirculated.  (13)  

 $100 

   4117 
  Fiji,   Reserve Bank of Fiji, ten dollars, undated (2013) 
FFA0013514/23 (P.116a)(10); twenty dollars, undated (2013) 
FFA0014005/8, FFA0014019 (P.117a)(5); fi fty dollars, undated 
(2013) FFA0015005/7 (P.118a)(3); one hundred dollars, undated 
(2013) FFA0004021/2 (P.119a)(2).   Uncirculated.  (20)  

 $400 

   4118 
  French Indo-China,   Banque de l'Indo-Chine, Saigon, one 
piastre, undated (1909-21), E.942 368; N.881 303; V.891 
651; Y.886 422 (P.34b).   Most with small edge tears, well 
used, very good.  (4)  

 $60 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

     

 4119* 
  French Indo-China,   Banque de l'Indo-Chine, Saigon, one 
piastre, undated (1909-21), M.777 509 (P.34b).   Creases and 
folds, two pin holes, otherwise very fi ne.   

 $60 

   4120 
  French Indo-China,   Banque de l'Indo-Chine, Saigon, twenty 
piastres, 10 May 1917, T.53 491 (P.38b); 1st August 1920, 
T.108 531 (P.41).   Several margin tears, very good; heavy 
folds and margin tears, nearly torn in half vertically, good, 
the fi rst rare.  (2)  

 $100 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

     

 4121* 
  French Indo-China,   Banque de l'Indochine, twenty piastres, 
undated (1928-31), J.182 285 (P.50).   Staple and pin holes, a 
3mm tear and two small holes in bottom margin, otherwise 
good fi ne and scarce.   

 $80 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 
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part

 4122* 
  French Indo-China,   Banque de l'Indochine, one hundred 
piastres, undated (1925-39), O.212 694, P.200 593 and 
Z.180 019 (P.51d).   Good very fi ne and scarce, the last 
illustrated.  (3)  

 $350 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

     

 4123* 
  French Pacifi c Territories,   Institut D'Emission D'Outre-Mer, 
ten thousand francs, undated (1985) T.001 003878 (P.4b).   
Uncirculated.   

 $200 

   4124 
  Germany,   notgeld, various cities and towns, c1914-1923, all 
housed in a brown 'Notgeld Album'.   Mostly extremely fi ne 
or better.  (approx 305)  

 $220 

   4125 
  Germany,   1922-23 infl ation banknote issues, also noted a 
Wurttemberg and a notgeld issue from same period.   Poor 
- very fi ne.  (45)  

 $50 

   4126 
  Germany,   Federal Republic, Deutsche Bundesbank, fi ve 
Deutsche mark, 1 August 1991 (P.37((10); Norway, Norges 
Bank, two hundred kroner, 2000 (P.48c)(2), 2002 (P.50a)(2).   
Uncirculated.  (14)  

 $120 

   4127 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, fi ve pounds, 1st July 
1995, AA211305/7 (P.25a); ten pounds, 1st July 1995, 
AA293794/6 (P.26a) two consecutive runs of three notes.   
Uncirculated.  (6)  

 $350 

   4128 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, ten pounds, 10th 
September 2002, B002074/6 (P.30), 1st December 2006, 
AA399171/3 (P.32a) two consecutive runs of three notes.   
Uncirculated.  (6)  

 $270 

     

 4129* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, fi fty pounds, 1st January 
2010, A/AA 006363/4 (P.38) consecutive pair.   Uncirculated.  
(2)  

 $250 

     

 4130* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, one hundred pounds, 1st 
January 2011, A/AA 006325 (P.39).   Nearly uncirculated.   

 $250 

   4131 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, K.O.Peppiatt 
(1948-49), P.S.Beale (1949-55) (P.368a, b) (2); one pound, 
C.P.Mahon (1928-29) (P.363a), K.O.Peppiatt (1940-48) 
(P.367a), K.O.Peppiatt (1948-49), P.S.Beale (1949-55) 
(P.369a, b) (2).   Very good - Very fi ne.  (7)  

 $70 

   4132 
  Great Britain,   Bank of England, (1970-77) (P.374g); fi ve 
pounds, (1991-98), (1999-2002) (P.382b, c) (2); ten pounds, 
(1993-98) (P.386a); Scotland, Clydesdale Bank PLC, fi ve 
pounds, 21.7.1996 (P.218c); Bank of Scotland, ten pounds, 
5.8.1997 (P.120b).   Good very fi ne.  (6)  

 $60 

   4133 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, G.M.Gill, 
Series D (1971) SE 90 999431 and Series E (1990) AO 01 
999431, matching number, in presentation binder (P.378f, 
382a).   Uncirculated.  (2 note set)  

 $80 
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   4134 
  Great Britain,   Bank of England, twenty pounds, 2006, 
AB47500068/9, AB43500090 (P.392a) consecutive pair and 
a single note.   Uncirculated.  (3)  

 $150 

   4135 
  Greece,   Bank of Greece, fi fty drachmai, 1 January 1939, 
289892/9, a run of eight consecutive notes (P.107a); also, 
Thailand, one hundred baht, 2004 commemorative (Queen's 
72nd Birthday) (P.111).   Uncirculated.  (9)  

 $70 

     

 4136* 
  Hong Kong,   The Chartered Bank, specimen fi ve hundred 
dollars, 1st July 1961, Z/N 000000 A, imprint of Thomas de 
la Rue & Company Limited, SPECIMEN in red diagonally 
both sides and SPECIMEN No.49 in red in front left bottom 
margin, de la Rue specimen lozenges in top left and bottom 
right corners both sides, a single punch hole cancellation at 
signature (P.72as).   Uncirculated and rare.   

 $3,000 

 In a holder by PMG as 64 Choice Uncirculated. 

   4137 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, fi ve dollars, 30th March 1946, R303,825, and 
31st March 1975, 785877/8 FX consecutive pair (P.173e, 
181f [2]) (3), ten dollars, 1st April 1948, E/H 713,968, 
and 1st August 1966, 902058 KW (P.178d, 182e) (2); 
Government of Hong Kong, one dollar, 1st July 1959, 6S 
462698/9 consecutive pair (P.324A, b) (2).   The last two with 
some foxing at edges, otherwise fi ne - nearly uncirculated.  
(7)  

 $180 

   4138 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, ten dollars, 1st January 1936, No. H138,203 
(P.178a).   Minor tone spots, very fi ne.   

 $60 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

   

  

 4139* 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, ten dollars, 5th October 1956, No. N/J 609,144 
(P.179Ab).   Light centre bend, nearly uncirculated.   

 $100 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

   4140 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, ten dollars, 31st March 1976, No. 
MU311316/20, a run of fi ve consecutive notes (P.182g).   
Light centre bends, nearly uncirculated.  (5)  

 $50 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

     

 4141* 
  Hong Kong,   The Hongkong and Shanghai Banking 
Corporation, specimen one thousand dollars, 1st January 
1988, AK 000000, imprint of Thomas de la Rue and 
Company Limited, SPECIMEN in red diagonally both sides 
(P.199as).   Uncirculated and rare.   

 $1,000 

 In a holder by PMG as 67 Superb Gem Unc. 
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 4142* 
  Hong Kong,   Mercantile Bank Limited, one hundred dollars, 
1st November 1973, A 795541 (P.244e).   Folds and light 
roughness at bottom centre edge, light toning along outer 
edge, otherwise fresh and crisp, extremely fi ne and scarce.   

 $200 

     

 4143* 
  Hong Kong,   Government of Hong Kong, George VI, one 
dollar, undated (1940-41) L/I 616123 (P.316).   Nearly 
uncirculated.   

 $100 

   

4144* 
  India,   George V, Government of India, one rupee, J.W.Kelly 
(1935) E/3 501068/9 (P.14b) consecutive pair.   Rusted holes 
in booklet margin, otherwise virtually uncirculated.  (2)  

 $200 

   

4145* 
  India,   Government of India, George V, ten rupees, undated 
(1928-35) Q/2 518948 (P.16b).   Staple holes at left, spot on 
back, fl attened of centre fold, otherwise extremely fi ne and 
scarce.   

 $200 

   

4146* 
  India,   Reserve Bank of India, fi ve rupees, undated (1949-
57) K/73 870434 (P.32).   Staple hole at left, otherwise 
uncirculated.   

 $60 

   4147 
  India,   Reserve Bank of India, ten rupees, signature B.Rama 
Rau (1950), B/3 912467 and C/80 716049 (P.37b).   A 1cm 
tear at top, otherwise very fi ne; washed, uneven edges, fi ne, 
both with usual staple holes.  (2)  

 $50 

   4148 
  India,   Reserve Bank of India, ten rupees, signature B.Rama 
Rau, D/14 274490 and D/14 621136 (P.39a).   Usual staple 
holes at left, nearly extremely fi ne.  (2)  

 $160 

   4149 
  India,   Reserve Bank of India, ten rupees, signature B.Rama 
Rau, F/89 781850/1 consecutive pair; H.V.R.Iengar, L/21 
900644/5 consecutive pair; P.C.Bhattycharrya, V/10 
830174/5 consecutive pair (P.39a, b, c).   Usual staple holes 
at left, nearly uncirculated/uncirculated.  (6)  

 $150 
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4150 
  India,   Agra Bank Limited, Calcutta branch, 187-, unissued 
cheque; Royal Bank of India, London (late East India House) 
branch 186-, unissued cheque (both printed on blue paper 
by Nissen and Parker, London); Savanur State, one anna, 
No.6929, hand dated 15/7/41 on back, probably part of a 
fi scal document; Oudh and United Service Bank Ltd, cheque, 
186, unissued; State Bank of India, 'specimen' travellers 
cheques for 100 rupees YF000000; 500 rupees ZA000000; 
The Calcutta Tramways Company Limited, canteen coupon, 
half anna 1953.   Fine - uncirculated.  (7)  

 $90 

     

 4151* 
  India,   Offi cers Club, 3rd Air Depot, WWII, Bar, Mess or 
Billet Coupon, Annas 0 - 4 - 0, no.6897.   A few spots of foxing 
mainly on back, otherwise good very fi ne and scarce.   

 $230 

 During WWII the 3rd Air Depot was deployed to Karachi and then to Agra 
as a support unit to 10th Air Force, USAAF. 

    

  

 4152* 
  India,   Offi cer's Club, Gushkara, chit for two annas; Post 
Exchange, AAF Station Bombay, Good For One (1) Coca-
Cola, two francs, front stamped 'Alfred Slicer / 1st Lt., Air 
Corps'.   Very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $230 

     

 4153* 
  India,   Calcutta American Offi cers Mess, WWII, Karnani 
Estates, four annas.   A few small edge tears and a corner 
crease otherwise nearly very fi ne.   

 $230 

 Karnani Estates, Calcutta, was a mammoth apartment hotel for U.S. Army 
offi cers. 

    

  

 4154* 
  India,   Piardoba Army Air Base, WWII, Offi cer's Club, chits 
for four and eight annas.   Very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $230 

 Piardoba Army Air Base was an airfi eld in India used by the USAAF 462nd 
Bombardment Group and then the 10th Air Force, 33rd Fighter Group. 

   4155 
  Indonesia,   Bank Indonesia, one thousand rupiah, 2000/2006, 
solid numbers, UIL 777777, UIM 777777, UIN 777777, 
UIO 777777, UIP 777777, UIQ 777777 and UIR 777777 
(P.141g).   Uncirculated.  (7)  

 $140 

   4156 
  Indonesia,   Bank Indonesia, one thousand rupiah, 2000/2008, 
solid numbers, PTA 999999, PTB 999999, PTC 999999, 
PTD 999999, PTE 999999, PTF 999999, PTG 999999, PTH 
999999, PTI 999999, PTJ 999999 (P.141i).   Uncirculated.  
(10)  

 $200 
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   4157 
  Indonesia,   Bank Indonesia, fi ve thousand rupiah, 2001/2008, 
solid numbers, KZH 333333, KZI 333333, KZJ 333333, 
KZK 333333, KZL 333333, KZM 333333, KZN 333333, 
KZO 333333, KZP 333333, KZQ 333333 (P.142h).   
Uncirculated.  (10)  

 $250 

   4158 
  Iran,   Central Bank of the Islamic Republic of Iran, fi fty 
thousand rials (2006) (P.149d).   Uncirculated.  (5)  

 $120 

   4159 
  Iran,   Central Bank of the Islamic Republic of Iran, one 
hundred thousand rials (2010) (P.151).   Uncirculated.  (4)  

 $150 

   4160 
  Ireland,   postal order for two shillings and sixpence, 6/C 
510661, date stamped Biorra, 12 June 1940.   Vertical creases 
and spike hole in centre, otherwise fi ne.   

 $80 

     

 4161* 
  Italy,   Banca d'Italia, one hundred lire, 13 February 1943, O 
1002.9897 (P.60).   Very fi ne.   

 $50 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

   

4162* 
  Jamaica,   Bank of Jamaica, Elizabeth II, specimen one pound, 
(1960), AW 000000, CANCELLED perforated in centre, 
printer's instructions 'SO/4025 9.6316 31.10.62 2/3' penned 
in top margin (P.51s).   Uncirculated.   

 $270 

   4163 
  Japan,   ten yen, undated (1930) (P.40a) three consecutive 
numbers 552768/70.   Centre fold and creasing on bottom 
left corner, otherwise virtually uncirculated.  (3)  

 $30 

   

4164 
  Japan,   Bank of Japan, one yen, undated (1946) 165612, 
166412 (P.85a) (2); fi ve yen, undated (1946) 15717 (P.86a); 
one hundred yen, undated (1953) Z744650H (P.90a); one 
thousand yen, undated (1950) TA 197845J/46J consecutive 
pair (P.92B) (2); ten thousand yen, undated (1958) PL 
164145 S (P.94b).   Extremely fi ne - uncirculated.  (7)  

 $90 

   4165 
  Japan,   WWII Japanese Invasion Money (JIM), a collection 
covering most issues from various countries in Asia and 
the Pacifi c, some scarce with multiples of many; also, set of 
military bonds (3), 31 Dec 1937, said to have been issued by 
the State of Manchukuo when Japan attacked China; Central 
Bank of China, ten dollars, 1933 and Greece, fi ve hundred 
and one thousand drachmai of 1939, housed in an album 
within country order.   Very good - uncirculated.  (256)  

 $500 

   4166 
  Japan,   WWII Japanese Invasion Money (JIM), a collection 
that includes various issues and denominations for Burma 
(40), Malaya (49), Netherlands Indies (61), Oceania (11), 
Philippines (62), noted various combinations of block letters 
and some numbers; also Philippines Emergency Currency 
WWII, Philippine National Bank, Misamis Occidental 
Currency Committee, ten centavos, Series of 1942 (P.S573).   
Stored on Hagner sheets in a buff coloured binder, many 
uncirculated, overall mostly fi ne - uncirculated.  (approx 
220)  

 $200 

   4167 
  Jersey,   States of Jersey, fi ve, ten and twenty pounds, undated 
(1972-83) overprinted 'SPECIMEN' diagonally in red on 
both sides (P.12, 13 and 14 As 9, b specimen).   Uncirculated.  
(3)  

 $120 

   4168 
  Jersey,   States of Jersey, five pounds, undated (1993) 
HC619505 (P.21a), undated (2000) KC57271, KC757260 
(P.28a); ten pounds, undated (1993) MC999910, TC879102, 
TC879105 (P.28a).   Uncirculated.  (6)  

 $120 

     

 4169* 
  Jersey,   States of Jersey, one hundred pounds, 2012, 
The Queen's Diamond Jubilee, commemorative issue, 
QE60002417 (P.37a).   In presentation folder, uncirculated.   

 $150 
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   4170 
  Lebanon,   Government issues, twenty fi ve piastres, 1.8.1942 
(P.36); fi ve piastres, 15.2.1944 (P.38) and twenty fi ve piastres, 
12.1.1948 (P.42).   Very good - nearly fi ne.  (3)  

 $50 

     

 4171* 
  Lebanon,   Banque du Liban, fi fty thousand livres, 70th 
Anniversary of Independence, 2013, D/00 0034018 (P.96).   
Uncirculated.   

 $70 

   4172 
  Lebanon,   Banque du Liban, Commemorative folder with 
fifty thousand livres (2), one for 70th Anniversary of 
Independence, 2013, D/00 0001409 (P.96), the other for 
Golden Jubilee of the Lebanese Central Bank, 1914, D/00 
0001409 (P.97).   Matching serial numbers, uncirculated.  (2 
notes) 

 $100 

   4173 
  Lesotho,   Central Bank of Lesotho, twenty maloti, 19(84), 
D/84 543923/4, D/84 543993/4, D/84 543926 (P.7b) two 
consecutive pairs and a single note.   Uncirculated.  (5)  

 $120 

     

 4174* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, one litas, 16 November 1922, 
SJ 992861 (P.13a).   Nearly uncirculated and scarce.   

 $200 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

   

  

 4175* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, two litu, 16 November 1922, 
Series G, 007525 (P.14a).   Nearly uncirculated and rare.   

 $300 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

    

  

 4176* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, fi ve hundred litu, 11 December 
1924, A 040,657 (P.21a).   Minor edge nick, nearly very fi ne 
and rare.   

 $500 

 Ex Ray Kaleda Collection. 
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 4177* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, one thousand litu, 11 December 
1924, A 044,146 (P.22a).   Flattened of creases and folds, 
nearly very fi ne and very rare.   

 $1,000 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

     

 4178* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, ten litu, 24 November 1927, F 
555,854 (P.23a).   Extremely fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

   

 

  

 4179* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, fi fty litu, 31 March 1928, B 
057,225 (P.24a).   Good extremely fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

    

  

 4180* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, one hundred litu, 31 March 
1928, A 903,077 (P.25a).   Uncirculated and scarce.   

 $200 

 Ex Ray Kaleda Collection. 
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 4181* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, one hundred litu, 31 March 
1928, B 214,513 (P.25a).   Extremely fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

     

 4182* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, fi ve litu, 24 June 1929, C 
822,290 (P.26a).   Extremely fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

   

  

 4183* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, twenty litu, 5 July 1930, C 
567,723 (P.27a).   Nearly uncirculated and rare.   

 $200 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

     

 4184* 
  Macau,   Banco Nacional Ultramarino, ten patacas, 30 
January 1922, No. 30244, imprint of Barclay & Fry Limited, 
London SE (P.3).   Creases and folds and minor staining, 
otherwise nearly very fi ne and very rare.   

 $10,000 

 In a holder by PCGS as Very Fine 25 Apparent Minor Stains. 

   4185 
  Macau,   Banco Nacional Ultramarino, fi ve avos, undated 
(1920), two signature varieties (P.10) (7), ten avos, two 
signature varieties (P.11) (2).   Very good - good fi ne, one of 
the ten avos stained red.  (9)  

 $200 

   4186 
  Macau,   Banco Nacional Ultramarino, fifty patacas, 8 
de Agosto de 2009, AE974906/10 (P.81B); one hundred 
patacas, 8 de Agosto de 2005, AD309322/3, AS893331 
(P.82) consecutive run of fi ve notes, a pair and a single note.   
Uncirculated.  (8)  

 $150 
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 4187* 
  Madagascar,   Banque de Madagascar, fi fty francs, undated 
(c1937-47), C.758 621 (P.38); one hundred francs, undated 
(c1937), H.196 359 (P.40).   Good fi ne; pin holes, fi ne.  (2)  

 $100 

   4188 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, George VI, 
twenty fi ve cents, 1st September 1940, F094778, fi fty cents, 
1st July 1941, A/13 247132 (1945) (P.3, 10a).   The fi rst with 
paper loss across top edge and with some light foxing, very 
good, the fi rst scarce.  (2)  

 $50 

     

 part

4189* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, George VI, 
twenty cents, 1st July 1941 (1945) (P.9b); fi fty cents, 1st July 
1941 (1945), A/35 436002 (P.10b); fi ve dollars, 1st July 1941 
(1945), C/25 048499 (P.12).   All with light foxing, otherwise 
the fi rst very fi ne, the other two uncirculated.  (3)  

 $250 

   4190 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, George VI, 
one dollar, 1st July 1941 (1945), P/4 072337/9 consecutive 
trio (P.  11), Centre fold and one with corner fold, otherwise 
uncirculated.  (3)  

 $180 

     

 part

4191* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, George VI, 
ten dollars, 1st July 1941, B/97 048382, B/99 056739, C/20 
044757 (P.13).   The fi rst with small spot of ink on tip of top 
right corner and last with some smudge marks on back, 
otherwise very fi ne.  (3)  

 $400 

   4192 
  Malaya,   Capital Dance Hall, Malacca, Night Dance Coupon, 
good for one dance only, cost twenty-fi ve cents.   Very rare, 
nearly extremely fi ne.   

 $50 

 Sold with a photocopy of the cover of the coupon book No. G 28601 which 
originally contained eight coupons and states that the total cost of the book 
is two dollars. Possibly issued during World War II or earlier. 

   

4193* 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, fi ve dollars, 21st March 1953, A/26 
502162 (P.2a).   Good extremely fi ne.   

 $200 
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 part

4194* 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, ten dollars, 21st March 1953, A/48 
497269, A/74 134473 (P.3a).   Folds and toning on centre 
fold, otherwise very fi ne.  (2)  

 $250 

     

 4195* 
  Malaysia,   Bank Negara Malaysia, fi fty ringgit, undated 
(1983-84) VA1556486/8 (P.23) consecutive run of three 
notes.   Uncirculated.  (3)  

 $200 

   4196 
  Malaysia,   Bank Negara Malaysia, twenty ringgit, undated 
(1989) TG1457562/4, TG1457567/8 (P.30); fi fty ringgit, 
undated (1983-84) VA1556467/8 (P.23) consecutive run of 
three notes and two pairs.   Uncirculated.  (7)  

 $200 

   4197 
  Malta,   Bank Centralia ta Malta, fi ve lira, L1967 (1994) B/27 
642308/10 (P.46b).   Uncirculated.  (3)  

 $120 

   4198 
  Morocco,   Bank Al-Maghrib, one hundred dirhams, 2002/
AH1423, (F)03(W)041580/9 (P.70) consecutive run of ten 
notes.   Uncirculated.  (10)  

 $100 

   4199 
  Myanmar,   Republic, Central Bank of Myanmar, fi ve hundred 
kyats, undated (1994) (P.76b)(20); one thousand kyats, 
undated (1994) (P.77b)(20) included consecutive pairs and 
consecutive runs of notes.   Uncirculated.  (40)  

 $200 

   4200 
  Namibia,   Bank of Namibia, ten, fi fty, one hundred and 
two hundred Namibia dollars, specimen set, 2012 (P.11, 
13, 14, 15)(4); Paraguay, Banco Centrale del Paraguay, 
two thousand, fi ve, ten, twenty, fi fty and one hundred 
thousand guaranies, 2009-2011 (P.228c, 223c, 224d, 230b, 
232c, 233c)(6); Rwanda, Banque Nationale de Rwanda, 
one thousand francs, 01.07.2004, AC1461807/16 (P.31) 
consecutive run of ten notes.   Uncirculated.  (20)  

 $130 

   4201 
  Netherlands Antilles,   Bank van de Nederlandse Antillen, fi ve 
gulden, 1.6.1984, 0030165435, 003016544, 0030165453, 
0030165462, 0030458304 (P.15b)(5); ten gulden, 1.5.1994, 
2054056248, 2054056257, 2025405626, 2054056275 
(P.24c)(4).   Uncirculated.  (9)  

 $220 

   4202 
  Netherlands Indies,   Imperial Japanese Government, 
one hundred roepiah, undated (1944), block letters SO, 
watermarked paper (P.126a).   Nearly very fi ne.   

 $50 

   4203 
  Oceania,   Japanese Invasion Money (JIM), 1/2 shilling and 
one shilling OC, both stamped REPLICA on back, ten 
shillings OA and one pound OA (3 different, one stamped 
REPLICA) (P.1-4).   Extremely fi ne - uncirculated.  (6)  

 $50 

   4204 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, five 
kina, 2007, SSH 002007 (P.34) commemorative issue, 
XIII South Pacifi c Games, uncut sheet of thirty fi ve notes.   
Uncirculated.   

 $250 

   4205 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, five 
kina, 2007, SSH 002007 (P.34) commemorative issue, 
XIII South Pacifi c Games, uncut sheet of thirty fi ve notes.   
Uncirculated.   

 $250 

   4206 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, twenty 
kina, 2008 (P.36) 35th Anniversary, BPNG4805701/800, 
pack of one hundred consecutive notes.   Uncirculated.  
(100)  

 $1,000 

   4207 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, twenty 
kina, undated (20)14, AA14201080-BI14201080 uncut sheet 
of thirty fi ve notes.   Uncirculated.   

 $500 

   4208 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, twenty 
kina, 2015, BC15152600/19, 40 years PNG Independence 
1975-2015, consecutive run of ten notes.   Uncirculated.  
(10)  

 $100 
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4209 
  Philippines,   WWII emergency issues, includes Apayo, ten 
cents (P.S103); Bohol, twenty fi ve centavos, 1942 (P.S133) 
(2), fi ve pesos, 1942 (P.S136d) (3); Cagayan, one peso 
(P.S188); Mindanao, ten pesos, 1943 (P.S488a) (2), twenty 
pesos, 1944 (P.S528) (4), another (P.S528d); Negros, ten 
pesos, 1944 (P.S676); Mountain Province, 1942 fi ve and ten 
centavos (P.S5591, 2); Negros, two pesos (2), fi ve pesos (3), 
ten pesos, 1942 (P.S647, 8, 9); various other issues including 
Cebu, twenty pesos; Iloilo, two and ten pesos; Negros, one 
and fi ve pesos; Mindanao, fi ve pesos; Mountain Province, 
one peso.   Very good - very fi ne.  (33)  

 $100 

   Philippines Modern Rarity

4210* 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, one hundred 
thousand piso, commemorating the Centennial of the First 
Republic, 1898-1998, GS 0112 (P.190a).   In original perspex 
holder and offi cial case with certifi cate, uncirculated and 
very rare.   

 $17,000 

 The world's largest note in size (330x220mm), only 1,000 issued. 

   4211 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, twenty piso, 2013, 
set of solid numbers including one million, QV 111111, VC 
222222, XV 333333, CE 444444, QX 555555, ZA 666666, 
EF 777777, XJ 888888, CL 999999 and WA 1000000 
(P.206).   Uncirculated, in sealed holders.  (10)  

 $130 

   4212 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, fi fty piso, 2013, 
set of solid numbers including one million, SM 111111, GX 
222222, ND 333333, LN 444444, QN 555555, LN 666666, 
SU 777777, NL 888888, JV 999999 and JV 1000000 
(P.207).   Uncirculated, in sealed holders.  (10)  

 $160 

   4213 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, one hundred 
piso, 2014, set of solid numbers including one million, CL 
111111, DV 222222, CL 333333, BF 444444, BJ 555555, 
HJ 666666, AQ 777777, AQ 888888, MW 999999 and MW 
1000000 (P.208).   Uncirculated, in sealed holders.  (10)  

 $160 

   4214 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, five hundred 
piso, 2013, set of solid numbers including one million, VE 
111111, VE 222222, VE 333333, XM 444444, XZ 555555, 
YT 666666, XZ 777777, UQ 888888, ZB 999999 and ZB 
1000000 (P.210).   Uncirculated, in sealed holders.  (10)  

 $350 

   4215 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, one thousand 
piso, 2013, set of solid numbers including one million, RX 
111111, RX 222222, NB 333333, RY 444444, RY 555555, 
RW 666666, KT 777777, RW 888888, UG 999999 and SM 
1000000 (P.211).   Uncirculated, in sealed holders.  (10)  

 $550 

   4216 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, ten shillings,28th 
October 1964 H/5 575493, 11th November 1964 H/6 
891346 (P.24a) (2), one pound, 12th October 1964 G/8 
255921 (P.25a), fi ve pounds, 1st July 1966 J/3 107335 
(P.29a).   The third and last with some small edge splits, the 
last with small ink spot, otherwise very good - fi ne.  (4)  

 $150 

     

 part

4217* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, one pound, 12th 
October 1964 G/8 392430, 26th October 1964 G/10 093697 
(P.25a).   The fi rst with age stain and foxing on back, the 
second with small top edge split and a few small stain areas 
at bottom edge, otherwise very fi ne and scarce.  (2)  

 $200 

     

 4218* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, Salisbury, 
5th August 1977, K/147 318184 (P.31b).   Uncirculated.   

 $100 
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4219 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, 5th August 
1977 K/148 581291 (P.31b).   Extremely fi ne.   

 $50 

   4220 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, 24th May 
1979 K/178 419029 (P.31d).   Nearly uncirculated.   

 $50 

     

 part

4221* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, 10th April 
1979 K/161 013565, 013568 (P.31d).   Some age staining to 
fi rst and a few age marks at edge of second, otherwise very 
fi ne - extremely fi ne and scarce.  (2)  

 $300 

     

 4222* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, 24th May 
1979 K/166 516097/8 consecutive pair (P.31d).   Uncirculated.  
(2)  

 $150 

   

  

 4223* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, fi ve dollars, Salisbury, 
16th October 1972, M/5 505012 (P.32a).   Uncirculated.   

 $100 

   4224 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, one dollar, Salisbury, 
1st November 1976, W/1 005751 (P.34b).   Uncirculated.   

 $50 

   4225 
  Russia,   a collection from 1898 to 1992, mostly pre 
revolution and WWI era.   All housed in a green album, fi ne 
- uncirculated.  (68)  

 $300 

     

 4226* 
  St Helena,   Government of St Helena, one pound, undated 
(1976) A/I 331388/92 (P.6c) consecutive run of fi ve notes.   
Uncirculated.  (5)  

 $250 
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 4227* 
  St Helena,   Government of St Helena, twenty pounds, 
undated (1976) A/I 092111/3 (P.10a) consecutive run of 
three notes.   Uncirculated.  (3)  

 $250 

   4228 
  Scotland,   Bank of Scotland, ten pounds, 7th May 1992, FK 
416609 (P.117a) and 18th June 2001, EK 328735 (P.120d); 
The Royal Bank of Scotland plc, ten pounds, 28th January 
1992, B/38 434497 (P.353a).   Very fi ne.  (3)  

 $50 

    

 

 

  

 4229* 
  Scotland,   Bank of Scotland plc, fi ve, ten, twenty and fi fty 
pounds, 17th September 2007, all numbered AA 1000000 
(P.124a-127a).   Uncirculated and a rare number one million 
set.  (4)  

 $4,000 

 All in holders by PMG, the fi rst as 64 Choice Uncirculated, the others as 
66 Gem Uncirculated. 
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 4230* 
  Scotland,   Bank of Scotland plc, fi ve, ten, twenty and fi fty 
pounds, 17th September 2007, all numbered AA 111111 
(P.124a-127a).   Uncirculated and a rare solid number set.  
(4)  

 $800 

 All in holders by PMG as 65 Gem Uncirculated, 67 Superb Gem Unc, 58 
Choice About Unc and 66 Gem Uncirculated. 

   

  

 4231* 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, specimen one leone, 
undated (1964), A/3 000000, imprint of Thomas de la Rue 
& Company Limited, perforated CANCELLED, printer's 
instructions in top margin 'Reqn 7609/2/1965 185/1' (P.1as).   
Uncirculated.   

 $200 

     

 4232* 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, specimen two leones, 
undated (1964), B/1 000000, imprint of Thomas de la Rue 
& Company Limited, perforated CANCELLED, printer's 
instructions in top margin 'SO 4264/9.6450/18-7-63/186' 
(P.2as).   Small spot in watermark, otherwise virtually 
uncirculated.   

 $250 

     

 4233* 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, specimen fi ve leones, 
undated (1964), C/1 000000, imprint of Thomas de la Rue 
& Company Limited, perforated CANCELLED, printer's 
instructions in top margin 'SO 4264/9.6451/18-7-63/ 
5/5071811/187' (P.3s).   Virtually uncirculated.   

 $300 

   4234 
  Singapore,   Republic, Board of Commissioners of Currency, 
fi ve dollars, undated (1989) (P.19)(11); one hundred dollars, 
undated (1999) OAQ345019 (P.42).   Uncirculated.  (12)  

 $150 
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   4235 
  Singapore,   Republic, Board of Commissioners of Currency, 
fi fty dollars, 9 August 1990, A 100049, 25th Anniversary 
commemorative issue in folder (P.30); New Zealand, ten 
dollars, BBB 005143, 1990 commemorative in folder.   
Uncirculated.  (2)  

 $100 

   4236 
  Singapore,   Republic, Board of Commissioners of Currency, 
fi fty dollars, undated (1999) IGL 633220/1, IGL 633200, 
IGL 633223, IHW 743049, IHZ 916361, IHZ 916365 
(P.41a) consecutive pair and four single notes.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (7)  

 $400 

   4237 
  Solomon Islands,   Solomon Islands Monetary Authority, fi fty 
dollars, undated (2013) A/I 009210/19 (P.35); replacement 
notes, fi fty dollars, X/I 034252/5 consecutive runs of ten and 
four notes.   Uncirculated.  (14)  

 $120 

   4238 
  Solomon Islands,   Solomon Islands Monetary Authority, 
one hundred dollars, undated (2013) A/I 000811/20 (P.36) 
consecutive run of ten notes.   Uncirculated.  (10)  

 $300 

   4239 
  South Africa,   South African Reserve Bank, one pound, 
Pretoria, 17 September 1921, A/1 177833 (P.75).   Cancelled 
stamp on front and with six punch holes, otherwise fi ne.   

 $50 

     

 4240* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, ten shillings, 
Pretoria, 11 April 1944, E/69 735,484 (P.82d).   Virtually 
uncirculated and rare as such.   

 $300 

   

  

 4241* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, one pound, 
Pretoria, 15 November 1946, A/165 556628 (P.84f).   
Extremely fi ne.   

 $100 

     

 4242* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, one pound, 
Pretoria, 11 November 1947, A/182 457858 (P.84f).   
Extremely fi ne.   

 $100 

   4243 
  South Africa,   South African Reserve Bank, one pound, 
Pretoria, 17 September 1945, A/149 608767 (P.84f).   
Flattened, good very fi ne.   

 $80 

     

 4244* 
  South Africa,    South African Reserve Bank, ten 
shillings, Pretoria, 10 April 1948, A/1 045555 (P.91a).   
Uncirculated.   

 $80 
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4245* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen ten 
shillings, 5.10.55, discordant serial numbers, A/103 000001 
and A/103 1000000, SPECIMEN perforated at signature, 
12345 stamped and printer's notes 'O/101607/19/9/55' in 
pen top margin (P.91ds).   Uncirculated.   

 $500 

   

4246* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen ten 
shillings, 6.11.58, discordant serial numbers, A/166 000001 
and A/166 1000000, SPECIMEN partially perforated in 
centre, 12345 stamped and printer's notes 'O/118530/28/4/58' 
in pen top margin (P.91ds).   Uncirculated.   

 $500 

   4247 
  South Africa,   South African Reserve Bank, ten shillings, 
Pretoria, 4.9.56, A/124 344206, 235 (P.91d).   The fi rst 
with red ink stain in bottom margin, otherwise virtually 
uncirculated; uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 4248* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, fi ve pounds, Pretoria, 
9.1.53, C/25 857775 (P.96b).   Virtually uncirculated.   

 $80 

   

4249* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen fi ve 
pounds, 14.1.59, discordant serial numbers, C/69 000001 
and C/69 1000000, SPECIMEN perforated under signature, 
12345 stamped and printer's notes 'O/118532/28/4/58' in 
pen top margin (P.96cs).   Slightest thinning of paper on back 
at right (book adhesion), otherwise nearly uncirculated.   

 $900 

     

 4250* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, fi ve pounds, 
Pretoria, 17.4.58, C/65 388088 (P.96c).   Uncirculated.   

 $80 

     

 4251* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen fi ve 
pounds, Pretoria, 3 April 1950, discordant serial numbers, 
C/10 500000 - C/10 000001, numbered 12345 in top margin, 
SPECIMEN perforated at bottom, printer's instructions 
'0/67291 10-10-49' in pen top margin on front and 'O/67291 
30-10-49' on back (P.97as).   Extremely fi ne.   

 $400 
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 4252* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, fi ve pounds, 
Pretoria, 15 November 1951, C/17 061705 (P.97a).   Nearly 
uncirculated.   

 $80 

   

4253* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen fi ve 
pounds, 26.3.54, discordant serial numbers, C/35 000001 
and C/35 500000, SPECIMEN perforated at signature, 
12345 stamped and printer's notes 'O/91176/24/8/53' in 
pen top margin (P.97cs).   Slight ink smudge on back at top, 
nearly uncirculated.   

 $900 

     

 4254* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, ten pounds, 
Pretoria, 10.8.55, D/2 632821 (P.98).   Uncirculated.   

 $150 

     

 4255* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, ten pounds, 
Pretoria, 6.11.57, D/3 547608 (P.99).   Extremely fi ne.   

 $120 

   

4256* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen one 
rand, undated (1961), discordant serial numbers, A/35 
000001 and A/35 1000000, SPECIMEN perforated in centre, 
12345 stamped and printer's notes 'O/130492/22/6/60' in 
pen top margin (P.103as).   Uncirculated.   

 $400 

   4257 
  South Africa,   South African Reserve Bank, two rand, 
Pretoria, undated (1961), B/2 738627 (P.104a), another 
(1961-65), B/177 504409 (P.105b); one rand, undated 
(1962-65), A/71 587641 (P.103b).   Nearly uncirculated - 
uncirculated.  (3)  

 $70 

     

 4258* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen ten rand, 
Pretoria, undated (1961-65), C/1 000000, SPECIMEN in red 
once on front and twice on back, '45' printed in top left corner 
on back, one punch hole cancellation (P.106s).   Uncirculated.   

 $400 
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 4259* 
  Southern Rhodesia,   Southern Rhodesia Currency Board, 
George VI, fi ve shillings, Salisbury, 1st January 1943, D/3 
077,657 (P.8a).   Flattened of folds, good fi ne and rare.   

 $150 

     

 4260* 
  Southern Rhodesia,   Southern Rhodesia Currency Board, 
George VI, fi ve shillings, Salisbury, 1st October 1945, D/38 
011,867 (P.8b).   Very fi ne.   

 $200 

   4261 
  Southern Rhodesia,   Southern Rhodesia Currency Board, 
George VI, fi ve shillings, Salisbury, 1st January 1948, D/45 
013,810 and D/49 073,338 (P.8b).   Fine.  (2)  

 $100 

     

 4262* 
  South Vietnam,   National Bank, specimen one thousand 
dong, undated (1975), A1 000000, specimen (GIAY MAU) 
No 279 (P.34As).   Uncirculated and rare.   

 $1,500 

     

 4263* 
  Southwest Africa,   Barclays Bank D.C.O., one pound, 29 
November 1958, DH 113135 (P.5b).   Nearly very fi ne and 
rare.   

 $200 

     

 4264* 
  Southwest Africa,   The Standard Bank of South Africa 
Limited, one pound, Windhoek, 15th June 1959, No. SW/1 
1564101 (P.10).   Repair to lower left margin and a 5mm split 
near top left, otherwise fi ne and rare.   

 $100 

     

 4265* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 8th June 1909, A/61 18488 (P,1b).   
Loss of paper at edges, folds with paper loss through centre 
horizontal fold, otherwise good - very good and scarce.   

 $150 

   4266 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 1st January 1934, E/22 69890; 1st 
January 1935, G/98 64319, I/51 58807 (P.16).   The second 
last note with foxing and small chip missing from bottom 
edge, the last note trimmed, otherwise very good - fi ne.  (3)  

 $150 
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   4267 
  Swaziland,   Monetary Authority of Swaziland, Collector 
Series of specimen notes, one, two, fi ve, ten and twenty 
emalangeni, all numbered *007163, SPECIMEN stamped 
diagonally in black both sides on the fi rst and in red on the 
others (P.CS1).   Uncirculated.  (5)  

 $80 

   4268 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
franken, Bern and Zurich, 28 Marz 1963, No.3H00215 
(P.52f).   A 2mm tear at bottom border, otherwise very fi ne.   

 $250 

   4269 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
franken, Bern and Zurich, 5 January 1970, No.4Q38970 
(P.52i).   Good very fi ne.   

 $300 

   4270 
  Syria,   Banque de Syrie et du Liban, one livre, 1st September 
1939, No. J/P 042,358 and J/FC 072,238 (P.40a, e) (2); 
fi ve livres, 1st September 1939, No. K/BG 034,687, K/BJ 
024,417, K/BW 052, 754 (P.41d (2), e) (3); ten livres, 1st 
September 1939, L/AJ 010,038 (P.42d).   Poor - very good, 
most scarce.  (6)  

 $100 

   4271 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
two line block out of STERLING at right, 2nd April, 1937, 
B/1 03997 (P.5b).   Many creases and folds, two holes, several 
pieces missing from margins, fair.   

 $80 

   4272 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
three line block out of STERLING at right, 4th May, 1937, 
B/1 10376 (P.5b).   Heavy creases and folds, several small 
holes and margin tears, fair.   

 $80 

   4273 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
three line block out of STERLING at right, 4th May, 1937, 
B/1 09522; 2nd December, 1937, B/1 13696; 1st December, 
1941, B/1 24048 (P.5b) (3).   Heavy creases and folds, some 
small holes and margin tears, small tape repairs top and 
bottom margin in centre on second note, stains and toning 
especially on fi rst and third notes, poor.  (3)  

 $100 

   4274 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
three line block out of STERLING at right, 14th June, 1938, 
B/1 15385 (P.5b).   Repaired with tape, small holes in central 
fold and edge tears, otherwise very good.   

 $70 

   

  

 4275* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
three line block out of STERLING at right, 16th June, 1938, 
B/1 18639 (P.5b).   Heavy quarter folds with small hole 
through at centre, other pin holes and margin split at top, 
otherwise nearly fi ne.   

 $100 

   4276 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
three line block out of STERLING at right, 16th June, 1938, 
B/1 17358 (P.5b).   Folds and creases, several small holes and 
margin tears, stains on left side, especially on the back, very 
good.   

 $80 

     

 4277* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
three line block out of STERLING at right, 19th May, 1939, 
B/1 20316 (P.5b).   Several heavy folds on back, fi ne.   

 $150 

   4278 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
three line block out of STERLING at right, 21st April, 
1937, B/1 01704 (P.6).   Heavy creases and folds, especially 
centre fold plus vertical tears top and bottom and margin 
tears, fair.   

 $80 
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 4279* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
20th April, 1942, B/1 28564 (P.9a).   Very fi ne.   

 $250 

     

 4280* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
4th August, 1942, B/1 32973 (P.9a).   Quarter folds, fi ne and 
scarce.   

 $150 

   4281* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
11th January, 1943, B/1 36894 (P.9a).   Flattened of folds, 
minor stains, very fi ne and scarce.   

 $160 

   4282 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
7th November, 1944, B/1 44194 (P.9a).   Ink stains, small 
holes in folds, very good.   

 $100 

   

4283* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
19th September, 1945, B/1 48226 (P.9a).   Several holes and 
tears, still a full note, good and scarce.   

 $80 

   

4284* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
12th November, 1945, B/1 54155 (P.9a).   Several holes and 
tears, pieces missing from margin, mostly there, good and 
scarce.   

 $70 

   4285 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
12th November, 1945, B/1 51100 and B/1 53237 (P.9a).   
Many folds and creases, some holed through, rust spots, the 
second with small piece missing top left corner, otherwise 
very good.  (2)  

 $150 

   4286 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
22nd October, 1946, B/1 56578 (P.9a).   Heavy folds holed 
through, margin tears, good.   

 $70 
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 4287* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
9th July, 1949, B/1 83086 (P.9b).   Creases and folds, a 
3mm tear left margin and three small holes in central fold, 
otherwise nearly fi ne.   

 $170 

   4288 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
3rd April, 1950, B/1 91675 (P.9b).   Three vertical folds, 
nearly fi ne.   

 $80 

   4289 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
3rd April, 1950, B/1 91720 (P.9b). Folds and creases, some 
holed through, a 3.  5cm tear at left, fair.   

 $50 

     

 4290* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
15th June, 1951, C/1 04719 (P.9b).   Very fi ne.   

 $100 

   4291 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
11th September, 1951, C/1 11508 (P.9b).   Many small holes 
in folds, good.   

 $70 

   4292 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
14th December, 1951, C/1 13857 (P.9b).   Heavy folds and 
creases, margin tears, very good.   

 $70 

   4293 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
17th September, 1952, C/1 15360 (P.9b).   Limp paper, small 
holes, good.   

 $70 

   

  

 4294* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
8th December, 1953, C/1 33952 (P.9b).   Crease and folds, 
small nick in bottom margin, otherwise good fi ne and 
scarce.   

 $200 

   4295 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
6th September, 1954, C/1 45089 (P.9b).   Small tears in bottom 
margin, otherwise fi ne.   

 $150 

   4296 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
4th April, 1957, C/1 70993 (P.9c).   Fine.   

 $100 

   4297 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
19th December, 1957, C/1 85383 (P.9c).   Small nick bottom 
margin, red ink stain, otherwise good fi ne.   

 $80 

   4298 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
14th August, 1959, D/1 08432 (P.9c).   Many creases and 
folds, slightly holed through at centre, numerous tone spots 
on back, good.   

 $50 

   4299 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
29th November, 1963, D/1 58714 (P.9d).   Nearly fi ne.   

 $70 

   4300 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
22nd June, 1965, D/1 78544; 28th July, 1965, D/1 86861; 
2nd November, 1965, D/1 92765; 25th January, 1966, D/1 
95596 (P.9d).   Good - nearly fi ne.  (4)  

 $170 
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Major Tonga Banknote Error

     

 4301* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
19th May 1939, B/1 05823, type with 'TEN SHILLINGS' 
both sides of coat of arms with right side 'TEN SHILLINGS' 
overprinted with three black bars in error, type of (P.10) with 
overprint of (P.6).   Several vertical folds and splits at margins, 
some staining, especially in top right corner, otherwise very 
good and extremely rare, only two known.   

 $2,000 

 The only other known example sold in our Sale 110 (lot 2126) for $3,200 
plus buyer's premium. 

     

 4302* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
28th November, 1944, B/1 18165 (P.10a).   Creases and folds, 
a 5mm tear in top margin, and holed through fold at centre, 
otherwise fi ne.   

 $250 

     

 4303* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
9th July 1949, B/1 41950 (P.10b).   Many small holes and 
margin tears, very good.   

 $150 

   

  

 4304* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
15th June, 1951, B/1 49353 (P.10b).   Very fi ne.   

 $150 

   4305 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
19th December, 1957, B/1 99824 (P.10c).   Good.   

 $50 

   4306 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
26th June, 1958, C/1 06152 (P.10c).   Creases and folds, 
nearly fi ne.   

 $150 

     

 4307* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
12th December, 1961, C/1 32339 (P.10d).   Very fi ne.   

 $150 

   4308 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, one pound, 
16th July, 1954, C/1 00468 (P.11b).   Holes and edge tears, 
fair.   

 $50 

   4309 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, one pound, 
4th April, 1957, C/1 45078 (P.11c).   Fine.   

 $150 

   4310 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, one pound, 
7th October, 1965, D/1 39784 (P.11d).   Many creases and 
folds, very good.   

 $100 
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4311* 
  Trinidad and Tobago,   The Government of Trinidad and 
Tobago, one dollar, Port of Spain, 2nd January, 1939, 
61C 75735 (P.5b) and 1st May 1942, 21D 38655 (P.5c).   
Uncirculated; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $150 

   4312 
  Trinidad and Tobago,   Central Bank of Trinidad and Tobago, 
one hundred dollars, series 2006 (P.45b).   Uncirculated.  (5)  

 $100 

     

 4313* 
  Turkey,   Ottoman Empire, Mehmed V (1909-1918), State 
Note of the Ministry of Finance, Law of 23 May AH1332 
(1916-17), two and a half piastres, AH1332 (1916), H No. 
485,644, signed Talat and Rasid on front (P.86; Gaciroglu 
RS-4-2-1).   Small margin tears, otherwise fi ne.   

 $50 

   

4314* 
  Uganda,   Bank of Uganda, de la Rue specimens, all undated, 
fi ve shillings (1977), A/1 000000 and A/11 000000 (P5As) 
(2); ten shillings (1973), A/1 000000 [illustrated] and A/25 
000000 (P.6as, bs) (2); twenty shillings (1973), B/1 000000 
[illustrated] and B/16 000000 (P.7as, bs) (2); fi fty shillings 
(1973), C/1 000000 [illustrated] and C/6 000000 (P.8as, bs) 
(2); one hundred shillings (1973), D/1 000000 [illustrated] 
and D/4 000000 (P.9as, bs) (2), printed in red at left bottom 
front edge 'SPECIMEN No 001' on all, 'Specimen DE LA 
RUE & CO LTD No Value' oval stamp on two diagonal 
corners front and back on all and SPECIMEN diagonally 
front and back on all, all these in red, each punch cancelled 
on two signatures.   Remnants of glue marks on right hand 
edges of backs, otherwise uncirculated.  (10)  

 $400 
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   4315 
  USA,   silver certifi cate, one dollar, series of 1899, Y57808758Y 
(P.338c).   Small margin tear at top, otherwise fi ne.   

 $100 

     

 4316* 
  USA,   Federal Reserve, fi fty dollars error note, Series 1990, 
B 02060665*, double flap foldover top right (P.488).   
Uncirculated and a rare error on a star replacement note.   

 $900 

 In a holder by R.C.G.S. as Superb 67 Gem C.U. 

     

 4317* 
  USA,   Federal Reserve, fi ve dollars error note, Series 1995, G 
02083412 F, the overprint phase of seals and serial numbers 
upside down, trimmed off centre (P.498).   Uncirculated and 
rare.   

 $500 

   4318 
  Vanuatu,   Reserve Bank of Vanuatu, fi ve thousand vatu, 
undated (1989) AA584407/8 (P.4); one thousand vatu, 
undated (1993) EE308291/5 (P.6); two hundred vatu, 
undated (2014) AA14363842/56 (P.13) consecutive pair 
and consecutive runs of fi ve and fi fteen notes.   Uncirculated.  
(22)  

 $200 

   4319 
  Vanuatu,   Reserve Bank of Vanuatu, fi ve thousand vatu, 
undated (2006) BB486171/3 (P.12) consecutive run of three 
notes.   Uncirculated.  (3)  

 $150 

   

  

 4320* 
  Vanuatu,   Reserve Bank of Vanuatu, ten thousand vatu, 
undated (2010) AA 10000260/1 (P.18) consecutive pair.   
Uncirculated.  (2)  

 $200 

     

 4321* 
  Western Samoa,   Territory of Western Samoa, New Zealand 
Administration, (Legal tender in Western Samoa by the 
Authority of the New Zealand Government), ten shillings, 
second issue, 31 May, 1951, No. 73540 (P.7c).   Minor 
creasing and folds, crisp original paper, nearly extremely 
fi ne and rare thus.   

 $400 

     

 4322* 
  Western Samoa,   Territory of Western Samoa, New Zealand 
Administration, (Legal tender in Western Samoa by the 
Authority of the New Zealand Government), one pound, 
second issue, 20th July, 1943, No. 75807 (P.8b).   Heavy 
quarter folds, holed through at centre (small), fi rm body, a 
little toned, fi ne and scarce.   

 $200 
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   4323 
  Zimbabwe,   Reserve Bank of Zimbabwe, fi fty million dollars, 
2nd April 2008, AM 4484227 (P.57); one hundred trillion 
dollars, AA 4647233, 8 (P.91) (2).   Uncirculated.  (3)  

 $40 

   4324 
  World banknotes,   a selection including Albania, Angola, 
Bahamas, Brazil, Burma, China, Estonia, Italy, Namibia, 
Zimbabwe; Angola, twenty escudos, 1973 (P.104a) and 
Yemen, Democratic Republic, South Arabian Currency 
Authority, fi ve dinars (1965) (P.4b) noted.   Fine - uncirculated.  (27)  

 $120 

   4325 
  World banknotes,   including Australia, pre decimal and 
decimal; New Zealand, decimal; Great Britain; Scotland; 
China; JIM; Fiji; Hong Kong (HKSBC ten dollars 1/3/76), 
all in four plastic albums and a binder plus two packets of 
minors in Seven Seas holder.   Poor - uncirculated.  (293)  

 $600 

   4326 
  World banknotes,   a selection including Argentina, Costa 
Rica, Hong Kong, India, Indonesia, Kenya, Nigeria, Poland, 
Romania, Suriname, Qatar, Uganda, Zaire.   In two plastic 
folders, very fi ne - uncirculated.  (230)  

 $250 

   4327 
  World banknotes,   Australia, one pound (1933) (R.28) and 
ten shillings (1954) (R.16); Italy, 10,000 lire (1948); French 
Polynesia Tahiti, Papeete, 1,000 francs consecutive pair.   Fine 
- uncirculated.  (5)  

 $250 

   4328 
  World banknotes,   Australia, one pound (Coombs/Wilson) 
(1961) HK/45 352400 (R.34b; P.34); India, Government 
of India, one rupee, undated (1969-70) (P.66); Ireland, 
Provincial Bank of Ireland Limited, Belfast, 1st January, 
1977, one pound overprinted Specimen in red on both 
sides (Maltese cross prefi x) 010485 (P.CS1); Malta, Bank 
of Central ta' Malta, L.1967 (1979), one pound (lira) 
overprinted Specimen in red on both sides (Maltese cross 
prefi x) 009437 (P.CS1); travellers cheques specimen notes, 
all overprinted Specimen in red, American Express, US one 
hundred dollars RZ 000-000-777, Mitsui-Thomas Cook, 
fi ve, ten, twenty, fi fty and one hundred thousand yen C, E, 
G, H, and J 00-000-000, all punch hole cancelled, Sumitomo 
Bank Limited, three, ten and fi fty thousand yen, all 00 
000000, and Bank of Tokyo folder with printed specimens 
of US twenty dollars (2 types) and fi ve thousand yen.   The 
fi rst note trimmed, cleaned and fl attened, the second note 
with staple holes as usual, the travellers cheques attached to 
folders with glue, otherwise uncirculated.  (14)  

 $100 

   4329 
  World banknotes,   various countries including: Austria, 
Belgium, Brazil, Bulgaria, Cambodia, Czechoslovakia, 
Germany, Hainan, Japan, Korea, Laos, Manchuria, Nepal, 
Montenegro, Slovenia, Spain, Taiwan, Thailand, Viet Nam 
and Yugoslavia.   All housed on Hagner sheets in a black 
album, fi ne - uncirculated, mostly uncirculated and some 
scarce.  (227)  

 $400 

 Ex D.S.Gray Collection. 

   4330 
  World banknotes,   a large accumulation of mostly circulated 
notes dating from cWWI to present, roughly sorted into 
countries, noted Belgium, Bulgaria, Ceylon, China, Egypt, 
France, Germany, Greece, Hong Kong, Hungary, India, 
Indonesia, Italy, Japan (including invasion money), Pacifi c 
Islands, Pakistan, Philippines, Poland, Saudi Arabia, 
Singapore, Spain, Syria, USA (MPCs), Vietnam and 
Yugoslavia. All in a box, very good - uncirculated.   (100s - 1. 66kg)  

 $1,000 

   4331 
  World banknotes,   a selection, including Bolivia, Cuba, 
Egypt, Fiji, Guatamala, Jamaica, Liberia, Mauritius, Mexico, 
Samoa, Solomon Islands, Tonga.   In two plastic folders, good 
very fi ne - uncirculated.  (223)  

 $250 

   4332 
  World banknotes,   Bulgaria, 200 leva; Germany, infl ation 
currency 1,000 and 20,000 marks (2); Hong Kong, Elizabeth 
II, one cent (8); Mexico, one peso, 1970 (3) and Chinese Hell 
bank notes for one, fi ve, ten, twenty and fi fty dollars.   Very 
fi ne - uncirculated.  (20)  

 $40 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

   4333 
  World banknotes,   from Ceylon (1), Indonesia (8), Netherlands 
(1), Netherlands East Indies (9), Malaya (3) and Sarawak 
(1), some of the items are Revolutionary Government of 
Republic of Indonesia, twenty fi ve rupiah, 1959 (P.S463); 
Ceylon, ten cents, 23.12.1943 (P.43b); Malaya, twenty fi ve 
cents, 1.9.1940 (P.3); Sarawak, ten cents, 1.8.1940 (P.25b); 
Netherlands East Indies, Muntbiljetten Issue, one gulden, 
15.6.1940 (P.108a).   Good - nearly uncirculated.  (23)  

 $140 

   4334 
  World banknotes,   China, Taiwan, ten yuan 1961 (3) (P.-), 
1969 (P.1979a); one hundred yuan (3) (P.1977); German 
East Africa, Deutsch-Ostafrikanische Bank, one rupie, 1 
Februar 1916 (P.19)(11); fi ve rupien, 15 August 1915 (P.31), 
1 Februar 1916 (P.36e); ten rupien, 1 Juni 1916 (P.41); Japan, 
fi ve hundred yen (P.95b); other notes (3); Uruguay, El Banco 
de la Republica Orienta, fi fty centesimos, 24 de Agosto de 
1896 (1931-34) issue (P.20a).   Good - very fi ne.  (26)  

 $110 

   4335 
  World banknotes,   Congo, fi fty francs, 1.3.1962, one hundred 
francs, 15.12.61 (2), one thousand francs, 15.10.61 (P.5a, 6a 
[2], 8a) (4); Katanga, twenty francs, 21.11.60 (P.6a) (scarce 
but poor); Mozambique, one hundred francs, 27 March 1961 
(P.117a); Rhodesia & Nyasaland, ten shillings, 6th January 
1961, fi ve pounds, 1st October 1956 (scarce but bottom right 
corner missing) (P.20b, 22a) (2); South Africa, ten shillings, 
10.11.53 (P.90d); Southern Rhodesia, fi ve shillings, 1st 
January 1948, ten shillings, 15th December 1939 (large top 
centre edge split) (P.8b, 9a).   Poor - very fi ne.  (11)  

 $100 

   4336 
  World banknotes,   Europe, euro specimen training notes (7) 
set 5, 10, 20, 50, 100, 200 and 500 euro; also stamps, New 
Zealand First Day Covers; Australia and world, mint and 
used.   Fine - uncirculated.  (210)  

 $50 
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   4337 
  World banknotes,   including French assignats, 1793 (4); 
Turkey, Ottoman Empire, 1 livre, 1909, World War I money 
orders, 1918; Russia, 1898-1915; German notes; Japanese 
(10); USA, cheques (31) also Australia, States stamps and 
Commonwealth Kangaroos, all used, all in album with 
owner's listing.   Fine - uncirculated.  (63)  

 $200 

   4338 
  World banknotes,   various countries, mostly Europe and 
South East Asia, includes several JIM issues, also noted Hong 
Kong, The Hong Kong and Shanghai Banking Corporation, 
one hundred dollars, 18th March 1971 (P.183), and ten and 
twenty Euro, 2002.   Poor - very fi ne.  (approx 120)  

 $80 

   4339 
  World banknotes,   an excellent selection, 1900s-2000s, many 
uncirculated, noted Hungary, Magyar Nemzeti Bank, 500 
hundred pengo, 15.5.1945 (P.117a), and Mauritius, Bank 
of Mauritius, fi ve rupees, undated (1967) (P.30c).   Very fi ne 
- uncirculated.  (79)  

 $100 

   4340 
  World banknotes,   Kenya, Central Bank of Kenya, five 
shillings, 1st July 1971, A/48 548714, and ten shillings, 1st 
July 1971, A/43 257077 (P.6b, 7b) (2); Mauritius, Bank of 
Mauritius, fi ve rupees, undated (1967), A/13 906462, and 
ten rupees, undated (1967), A/9 698554 (P.30a, 31b) (2).   
The last three with some foxing, otherwise fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $100 

   4341 
  World banknotes,   Malaya and British Borneo, Board of 
Commissioners of Currency, Elizabeth II, one dollar, 21st 
March 1953, A/64 002354, A/94 083986, ten dollars, 21st 
March 1953, A/55 305171 (P.1a [2], 3a) (3); Singapore, 
twenty dollars, undated (1979) A/57 332588 (P.12).   All with 
some foxing, the fi rst and third very light, the third with 
smudge on back, otherwise very fi ne - uncirculated.  (4)  

 $150 

   4342 
  World banknotes,   a wide selection, nearly all different.   
Uncirculated.  (123)  

 $100 

 


